
- Ministero dell’Istruzione del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE” ERNESTO MONACI” 

SORIANO NEL CIMINO–VASANELLO- GALLESE- BOMARZO– BASSANO IN TEVERINA 

www.icsorianonelcimino.edu.it 

V.le E. Monaci, 37 – Soriano nel Cimino (VT) 

C.F. 90026050568 – C.Univoco: UFVSZD 

Tel. 0761 748140 – fax 0761 1840058 

vtic82200v@istruzione.it - pec: vtic82200v@pec.istruzione.it 

Pagina 1 di 3 

 

 

 
 

 
 

All’ 

Ai 

Agli 

Albo dell’Istituto 
 

membri della Commissione di gara 

ATTI 

 
 

OGGETTO: Nomina della commissione costituita ai fini dell’individuazione ed eventuale 
reclutamento di docente/educatore nell’ambito del Progetto “Sezione 
Primavera”, così come previsto dall’Accordo Stato-Regioni del 07/10/2010 
Progetto: A03/10 – Sezioni Primavera.- 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto l’art. 40 della Legge 27 dicembre 1997, n. 449, che consente la stipula di contratti di 
prestazioni d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti per sperimentazioni 
didattiche ed ordinamentali per l’ampliamento dell’offerta formativa e per l’avvio dell’autonomia 
scolastica; 

 
Visto l’art. 14, comma 3, del Regolamento in materia di autonomia scolastica, approvato con 
Dpr 8 marzo 1999, n. 275; 



- Ministero dell’Istruzione del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE” ERNESTO MONACI” 

SORIANO NEL CIMINO–VASANELLO- GALLESE- BOMARZO– BASSANO IN TEVERINA 

www.icsorianonelcimino.edu.it 

V.le E. Monaci, 37 – Soriano nel Cimino (VT) 

C.F. 90026050568 – C.Univoco: UFVSZD 

Tel. 0761 748140 – fax 0761 1840058 

vtic82200v@istruzione.it - pec: vtic82200v@pec.istruzione.it 

Pagina 2 di 3 

 

 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 
del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i.; 

 
VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 - Regolamento recante istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 
1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107; 

 
VISTO il novellato Regolamento di Istituto per il conferimento di incarichi individuali ai sensi 
dell’art. 45, comma 2, lett. h) del D.I. 129/2018 inerenti servizi, lavori e forniture adottato dal 
Consiglio dell’Istituzione Scolastica con deliberazione n. 53/2022 del 25/01/2022; 

 
VISTO il Ptof per il triennio 2022/2025 adottato, ai sensi dell’art. 1, comma 12, Legge 107/2015, 
con deliberazioni del Collegio dei Docenti n. 2/5 del 21/11/22 e del Consiglio dell’Istituzione 
scolastica n. 75/2022 del 21/12/2022; 

 
VISTO il documento di revisione annuale, relativo all’a.s. 2022/23 del medesimo Ptof, adottato 
dal Consiglio dell’Istituzione scolastica con deliberazione n. 75/2022 del 21/12/2022, 
coerentemente con l’Atto di Indirizzo dirigenziale adottato in data 28/10/2022; 

 
VISTO il Programma Annuale per l’e.f. 2023, redatto nei tempi di cui alla nota Ministero 
dell’Istruzione e del Merito n. 51887 del 10 novembre 2022, approvato dal Consiglio 
dell’Istituzione scolastica con deliberazione n. 95/2023 del 20.01.2023; 

 
RILEVATO che in data 31.08.2023, con provvedimento prot. n. 0003283/U, è stato emesso 
specifico avviso pubblico ai fini dell’individuazione ed eventuale reclutamento di 
docente/educatore nell’ambito del Progetto “Sezione Primavera”, così come previsto dall’Accordo 
Stato-Regioni del 07/10/2010; 

 
PRESO ATTO che il termine per la presentazione delle istanze è scaduto alle ore 12 del giorno 
14 settembre 2023  e che nel termine suddetto sono pervenute n. 16 (quindici) istanze 
regolarmente assunte al protocollo dell’Istituzione Scolastica; 

 
RAVVISATA l’opportunità di nominare, per l’esame della documentazione amministrativa, della 
comparazione dei curricola e procedere all’attribuzione dei singoli punteggi, apposita 
Commissione, ai sensi e per gli effetti dell’art. 7, comma 6bis, del D.Lvo 165/2001 e smi, 
costituita dai seguenti componenti: 

 
 Ins. Maria Terzoli, docente cti Scuola dell’Infanzia; 
 Dott.ssa Ins. Marta Mecozzi, docente cti Scuola dell’Infanzia; 
 Dott.ssa Ins. Giuliana Lambiase, docente cti Scuola dell’Infanzia; 



- Ministero dell’Istruzione del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE” ERNESTO MONACI” 

SORIANO NEL CIMINO–VASANELLO- GALLESE- BOMARZO– BASSANO IN TEVERINA 

www.icsorianonelcimino.edu.it 

V.le E. Monaci, 37 – Soriano nel Cimino (VT) 

C.F. 90026050568 – C.Univoco: UFVSZD 

Tel. 0761 748140 – fax 0761 1840058 

vtic82200v@istruzione.it - pec: vtic82200v@pec.istruzione.it 

Pagina 3 di 3 

 

 

 

Preso atto che i membri della Commissione di cui sopra non hanno svolto alcun’altra funzione o 
incarico tecnico o amministrativo relativamente al procedimento amministrativo connesso; 

 

DISPONE 

 

 che la narrativa in premessa specificata si intende integralmente riportata nel presente 
dispositivo costituendone parte integrante e sostanziale; 

 
 di procedere alla designazione alla nomina della Commissione; 

 
 di individuare come segue i membri della Commissione: Ins. Maria Terzoli, docente cti 

Scuola dell'Infanzia; Dott.ssa Ins. Marta Mecozzi, docente cti Scuola dell'Infanzia; 
Dott.ssa Ins. Giuliana Lambiase, docente cti Scuola dell'Infanzia; 

  di disporre la pubblicazione del presente atto a dei n. 3 membri della Commissione 
Giudicatrice come individuati al punto 3) all’albo dell’Istituto ai fini della generale 
conoscenza. 

 
La suddetta Commissione è convocata a domicilio per l’espletamento delle procedure di gara il 
giorno 18 settembre 2023, alle ore 14.00.- 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

(Dott.ssa Emilia Conti) 


